Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Rua Uberlândia, nº 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-040

E-mail – gabinete@semecti.com.br

Itaquaquecetuba, 28 de abril de 2025

COMUNICADO Nº 104/Semecti/2025

Destinatário: Unidades Escolares do Sistema Público Municipal de Ensino.

Assunto: Classificação Definitiva Pós-Recurso - Edital nº 03/2025 - Cadastro

Reserva de Profissionais do Quadro do Magistério para Diretor nas Escolas

Municipais

Senhor (a) Diretor (a),

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação -

Semecti, por meio da Comissão Municipal de Cadastro para Profissionais do

Quadro do Magistério, – COMDESC, torna pública a classificação definitiva

pós-recurso do Edital nº 03/2025, referente ao Cadastro Reserva de

Profissionais do Quadro do Magistério, interessados em atuar como Diretor nas

escolas do Sistema Público Municipal de Ensino.

A classificação dos candidatos, encontra-se na tabela em anexo e

segue a ordem da pontuação final, considerando a Etapa de Ensino escolhida

no ato da inscrição, sendo elas:

• Educação Infantil;

• Ensino Fundamental;

• Educação Infantil e/ou Ensino Fundamental.

A lista de classificação definitiva também encontra-se disponível no site

http://semecti.com.br.

Observações Importantes:

1. A convocação para a atuação nos cargos de Diretor será feita conforme a

necessidade das unidades escolares, respeitando a ordem de classificação.

2. Os candidatos classificados deverão aguardar novas orientações da

Semecti, sobre os próximos passos e eventuais convocações.

Atenciosamente,

Prof.ª Maria Cristina Perpetuo dos Santos Soares

Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

ANEXO

http://semecti.com.br/

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Rua Uberlândia, nº 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-040

E-mail – gabinete@semecti.com.br

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM ORDEM DE PONTUAÇÃO

ETAPA EDUCAÇÃO INFANTIL

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM ORDEM DE PONTUAÇÃO

ETAPA ENSINO FUNDAMENTAL

RGF NOME PONTUAÇÃO

8.232 KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA TAVARES 121,38

11.291 NATALIA ROMANO 73,56

10.215 LIDIANE OLIVEIRA ZIRPOLI 58,47

10.770 VANESSA CARVALHO GOMES DOS SANTOS 57,55

12.141 SIMONE ALVES LIMA 50,51

12.018 CARLA CRISTINA DA SILVA RUBINHO 49,94

11.438 SELMA SERAFIM VIEIRA 37,44

9.413 JULIANA APARECIDA DE ARAUJO 35,02

11.556 ELAINE ALVES DOS ANJOS 28,88

RGF NOME PONTUAÇÃO

9.108 ANA CAROLINA KAORU MURAKAMI 101,77

10.980 LUCIA ROSANGELA NISHIDA 89,99

8.026 MICHELE NUNES DE SOUZA 88,60

9.039 CLARICE SILVA DE ASSIS 70,13

11.285 KARIN DANIELA DE SOUZA 64,27

10.937 VANIA LOPES DA SILVA 53,29

11.316 CAROLINA NACKAD SIMÃO 37,20

11.436 RUTHE RAMALHO SAADA 35,03

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Rua Uberlândia, nº 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-040

E-mail – gabinete@semecti.com.br

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM ORDEM DE PONTUAÇÃO

ETAPA EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU ENSINO FUNDAMENTAL

  RGF NOME PONTUAÇÃO

9.412 JOSÉ EUZÉBIO SOARES 246,68

6.907 FLAVIA ROSANA BONI 139,02

10.003 RONALDO PEREIRA QUINTANS 131,68

11.467 JAQUELINE LIMA GARCEZ DE ALMEIDA 129,21

11.072 JOSEFA MARILENE DIAS DA SILVA 120,69

8.253 EDILENE APARECIDA DE CARVALHO OLIVEIRA  104,11

10.476 VITOR PACIULLO PANACCI 102,82

9.269 GIULIANA MARIA FERREIRA AGUILAR 88,78

10.618 FABIENE CARDOSO DE SOUZA CAMPOS 78,55

10.610 MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS 66,91

10.429 VIVIAN DE ALMEIDA FERNANDES 66,39

11.508 PATRÍCIA RENATA DYSZY PLAINI 63,95

10.820 DANIELLE PEREIRA BISPO DE OLIVEIRA 62,39

10.373 CARMEM LÚCIA SEQUEIRA DA SILVA 60,60

11.386 MARIA DILZA DE JESUS NASCIMENTO 58,74

11.157 DANILSON RODRIGUES DE SOUZA 54,06

10.495 DORALICE LOURENÇO DOS SANTOS 52,75

10.509 LEANDRO ANDRADE SANCHES 50,09

12.127 CASSIA SANTOS REIS DE PAULA 38,02

11.431 MONIQUE FERREIRA DA SILVA 35,34